MUSEOLÓGICOS NO ESTADO DE SÃO PAULO. 

Nós, membros da Comissão de Seleção do Edital ProAC nº 19/2015, selecionamos 

os projetos, conforme item I e IX do referido Edital. 

05 (cinco) projetos que contemplem a preservação de acervos museológicos com 

prêmio de R$110.000,00 (cento e dez mil reais) cada: 

PROTOCOLO PROJETO PROPONENTE 
CIDADE DO 

PROPONENTE 

20150706108643 
#Desarquivos - Restauro do acervo 
fílmico do Arquivo Multimeios 

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO 
CENTRO CULTURAL SÃO PAULO São Paulo 

20150702485459 
Preservação do Acervo Musical José